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Høring av endring i forskrift om satser for tilskudd til frakt av slaktedyr. FOR-2021-12-21-3792.

Røros slakteri ASer overasket og kritiske til endringene som foreslås.

Begrunnelsen om at dette vil gi tilskuddsmottakerne økt forutsigbarhet når en velger å forsøke å gå
bort fra et regelverk som nettopp er vedtatt skal gjelde i 3 år, faller vel på sin egen urimelighet. Dette
oppleves som ekstremt uforutsigbart for oss.

Vi har i planleggingen og gjennomføringen av våre leveringsbetingelser til bøndene dette året tatt
utgangspunkt i gjeldende regelverk. Våre beregninger tilsa at vi kom til å passere grensen på 1500
tonn i løpet av dette året, og sendte tidligere en søknad på å gå over til satsene for stort slakteri.

Vi fikk da tilbakemelding på at vi skulle søke pånytt etter at vi hadde passert grensen på 1500tonn, og
at landbruksdirektoratets tolkning var at vi da fikk satsene for stort slakteri fra den datoen og
fremover.

Vi støtter oss på en egen juridisk vurdering av dagens regelverk som fullt ut støtter vår tolkning av
dagens regelverk på at det må være likhet for loven, og at alle slakteri som passerer 1500 tonn i løpet
av dette året og som søker iht. regelverket har en rettighet og må behandlesetter de samme satsene
for hele dette gjeldende år, uavhengig når på året 1500 tonn passeres. Som nevnt har vi beregnet og
allerede utbetalt våre leveringsbetingelser til bøndene basert på at vi etter regelen kan søke om å få
beregnet frakttilskuddet på grunnlag av kommunesatser i stedet for satsene for små slakteri.

Vi vil som forventet passere grensen i løpet av ca 14 dager nå, og vil da sende inn søknad pånytt, der
vi selvsagt etter søknad krever å få satsene beregnet pånytt etter kommunesatser for alt slakt som er
avregnet i 2022. Ett avslag fra landbruksdirektoratet på dette vil medføre at vi må gå til rettslige skritt
for å få erstattet det vi evt. taper på å ikke bli behandlet likt som de andre slakteriene som slakter
over 1500 tonn. Dette fordi vi allerede har betalt våre leverandører etter beregninger for
kommunesatser. Etter dagens regelverk forutsetter vi også med bakgrunn i våre forventede volum og
vår søknad som blir sendt pånytt når vi passerer 1500 tonn at vi fortsetter som stort slakteri i 2023 og
2024 etter gjeldende kommunesatser og gjeldende anleggsstruktur som er bestemt frem til 2024.

Når dere foreslår å endre §2 om definisjoner med virkning fra 1 januar 2023, så undrer vi på om dette
forslaget er motivert av å unngå at Rørosslakteri skal bli et stort slakteri i neste periode. Ved å sette
en referanseperiode som foreslått, vet jo allerede direktoratet at vi ikke kan passere 1500 tonn, da
referanseperioden for regelverket foreslått gjeldende fra 01.01.23 da vil være 2. halvår 2021 og 1.
halvår 2022. Når det i tillegg foreslås å ta bort § 6 ville vi blitt kategorisert tilbake igjen til et lite
slakteri i nye 3 år, uavhengig av hvor mye eller lite vi slaktet i den neste 3 årsperioden. Her forventer
Røros slakteri AS at Landbruksdirektoratet selv ser urimeligheten og selvmotsigelsen i det dere
foreslår av endringer i forhold ti l begrunnelsen direktoratet har ti l forslaget for endringene.

Røros slakteri kommer med en klar tilbakemelding om at landbruksdirektoratets målsetting om
forutsigbarhet er ekstremt viktig og riktig.



Vi ser derfor kun en fornuftig løsning for at dette skal forbli forutsigbart, og det er at gjeldende
regelverk som ble vedtatt for mindre enn 1 år siden må få gjelde i den perioden det var ment å
gjelde, nemlig frem til og med 2024.

Så omfattende endringer av regelverket som landbruksdirektoratet nå foreslår, gir så store
konsekvenser for dem som berøres, at det er fornuftig at det brukesgod tid på å vurdere alle
konsekvenser for alle parter. Det vil utvilsomt være konkurransevridende. Tidspunktet for at
endringer trer i kraft bør også som prinsipp legges så langt frem i tid at bedriftene opplever det som
forutsigbart.

Oppsummert er Røros slakteri AShelt uenig i endringene som er foreslått, men vi er enige i at det er
viktig med forutsigbarhet. Forutsigbarhet og likhet for loven er nok minst like viktig for oss som
konkurrerer om å overleve i et fritt marked, som for direktoratets behov for effektiv forvaltning. Slikt
sett er vi glade for at vi får en mulighet til å bli hørt gjennom denne høringsrunden.

Vi håper at vi blir hørt, og at forutsigbarheten som ligger i dagens regelverk kan fortsette frem til nye
beregninger som gjøres mot slutten av denne 3 års perioden som blir gjeldende fra 01.01.25 i forhold
ti l både anleggsstruktur og satser.
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